(...) Sendo assim, a Assembleia aprovou a destinação dos resultados dividida da seguinte forma, de-
vendo o pagamento à CEB ocorrer em até 60 (sessenta) dias após a realização desta Assembleia, conforme § 3º do art. 205 da 
Lei n° 6.404/1976: 1.1) R$ 8.099.219,16 (oito milhões, noventa e nove mil, duzentos e dezenove reais e dezesseis centavos) 
de dividendos mínimos obrigatórios; 1.2) R$ 8.099.219,16 (oito milhões, noventa e nove mil, duzentos e dezenove reais e 
dezesseis centavos) de dividendos adicionais propostos, que serão transferidos para o passivo como dividendos declarados; 
2) a Reserva legal é constituída à razão de 5% do lucro líquido apurado a cada exercício, nos termos do art.193 da Lei nº